de atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o 
objeto desta licitação. 

a.1.) Entende-se por atividade pertinente e compatível, prestação de serviços que 
representem 50% (cinquenta por cento) do quantitativo dos vales mensais 
pretendidos pela CEAGESP, ou seja, 361 (trezentos e sessenta e um) vales/mês. 

a.2.) será aceito o somatório de atestados e/ou declarações de períodos 
concomitantes para comprovar a capacidade técnica; 

a.3.) os atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnica deverão se referir a 
serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica principal ou secundária

[...]

demonstrações contábeis do último exercício social, apresentados na forma da lei, 
vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data 
da apresentação da Proposta, correspondente ao valor de  R$ 1.341.751,46 (um 
milhão, trezentos e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e um reais e 
quarenta e seis centavos). 

d) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocópia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

atividade pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto 
desta licitação. 

a.1.) Entende-se por atividade pertinente e compatível, prestação de serviços que 
representem 50% (cinquenta por cento) do quantitativo dos vales mensais 
pretendidos pela CEAGESP, ou seja, 361 (trezentos e sessenta e um) vales/mês. 

a.2.) será aceito o somatório de atestados e/ou declarações de períodos 
concomitantes para comprovar a capacidade técnica; 

a.3.) os atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnica deverão se referir a 
serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica principal ou secundária